令和 7年 5月吉日

病院各位

岩手ホスピスの会

代表 川守田 裕司

「タオル帽子」プレゼントのご案内」

拝啓

 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃、当会の活動につきましては、格別

のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。

 私たち「岩手ホスピスの会」は、がん患者さんをサポートする活動の一環として、

「タオル帽子」を製作し全国の病院にお届けする取組みを行っております。おかげさまで、

この取組みも 17年目を迎え、通算 10万個の「タオル帽子」を患者さんのお手元にお届け

することができました。

今年も、「6月・タオル帽子」プレゼントのご案内をさせていただきます。ご多用中とは存

じますが、以下ご一読いただき、お申込みください。

◆「タオル帽子」のお申込みに関しまして

①裏面の「「タオル帽子」お申込みＦＡＸ用紙に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてお申

込みください。お申込み期限は、令和 7 年 5月 30 日（金）とさせていただきます。

②送料をご負担（着払い）いただける病院から優先的にお送りいたします。（送料をご負担

（着払い）いただける場合は、個数制限はございません。必要な数をご記入ください）

③送料のご負担（着払い）が難しい場合は、お送りできない場合がございます。何卒ご了承

ください。

④タオル帽子希望枚数の半分以上のタオルのご寄付・ご協力をお願いしています。

⑤「タオル帽子」の発送は、6月下旬頃を予定しております。

◆タオルのご寄付に関しまして（お願い）

・「タオル帽子」を作製するためのタオルが不足しております。ご家庭で眠っているタオ

ルがございましたら、当会へご寄付いただきたくお願い申し上げます。

・タオルケット・バスタオル・フェイスタオル・広告入りタオルなど、未使用でしたらど

んなタオルでも構いません。（ご寄付は常時受け付けております。下記住所までご送付

ください）

・「タオル帽子」提供のご依頼が年々増加しており、全国のがん患者さんに対する継続的

なサポートの必要性を痛感しております。活動を継続していくため、皆様のあたたかい

ご支援をお願いいたします。

敬具

〒020-0883 岩手県盛岡市志家町 13-31 岩手ホスピスの会

Homepage（岩手ホスピスの会通信）／ http://hospice.sakura.ne.jp/

E-mail ／ hospice@eins.rnac.ne.jp

タオル帽子専用携帯 ０８０－１６５８－１７６２

http://hospice.sakura.ne.jp/
mailto:hospice@eins.rnac.ne.jp

「タオル帽子」お申込みＦＡＸ用紙

病院名

住所 〒

電話番号

FAX 番号

担当課

担当者名

希望個数         個 送料の着払い

（右記のいずれかを○

で囲んでください。）

可

不可

送料の着払いが可能な場合は、事前に到着日・発送料金をお知らせいたし

ます。ご希望の配送会社がございましたらお書きください。（ゆうパック等）

ご希望の配送会社：

「タオル帽子」や「岩手ホスピスの会」に対するご意見やご要望がござい

ましたらお書きください。

岩手ホスピスの会

FAX 番号：019－653－6447